
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 29.10.2024 № 677 

г. Шахтерск 
 
 

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 27.06.2024         

№ I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         
1.   Внести изменения в пункт 3 постановления Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 06.06.2024 № 277 «О 

признании утратившим силу постановления Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 01.03.2024 № 71 «О 

проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики» после слов «в силу со дня его» дополнить 

словами «официального». 
2. Внести изменения в пункт 19 Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденного постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики от 10.06.2024 № 279 слова «не менее чем на 15 дней» 

заменить словами «не менее чем за 15 дней». 
3.    Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru. 
4.   Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 
И.о. главы муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики      С.Ю. Лебедев 
      


